
Governo do Estado do Rio de Janeiro

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA JUCERJA/SUPAF N.º 27 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

  

DESIGNA SERVIDORES PARA
COMPOR COMISSÃO DE GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS
QUE MENCIONA.

 
O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA JUNTA

COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA , no uso das atribuições que lhe foram
conferidas no Decreto Estadual nº 48.123/22 e na Portaria JUCERJA nº 2190, de 11 de abril de 2024;

 
CONSIDERANDO:
 
- que a Administração Pública tem o poder/dever de planejar, gerenciar, acompanhar e

fiscalizar a atuação da contratada, de modo a garantir o adimplemento do objeto contratado, bem como
detectar, antecipadamente, práticas em desconformidades ou defeituosas;

- o disposto na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993;
- o disposto no Decreto Estadual n.º 45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a

gestão e fiscalização das contratações na Administração Pública Estadual;
- o constante nos autos do Processo Administrativo nº SEI-220005/000225/2025.

 

R E S O L V E:
 

Art. 1º. Designar a Comissão de Gestão e Fiscalização dos Contratos Administrativos
firmados no âmbito da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA, dispostos no Anexo I
desta Portaria.

 

Art. 2º. Aos gestores e fiscais cabem as atividades previstas no Decreto Estadual nº 45.600,
de 16 de março de 2016, de modo especial, observando o disposto no Art. 12 e Art. 13.

 

Art. 3º. Os servidores designados deverão acompanhar e fiscalização a execução dos
contratos e seus aditivos, bem como manter o Gestor do contrato atualizado sobre o desempenho da
execução contratual, praticando todos os atos inerentes ao exercício da função.

 

Art. 4º. Os gestores e fiscais designados como substitutos deverão acompanhar a execução
contratual quando os titulares estiverem ausentes, seja por férias, licenças, ou demais justificativas,
devendo, ainda, os titulares registrarem as ocorrências da contratada em instrumento próprio de
fiscalização, a fim de facilitar o acompanhamento pelos suplentes.

 

Art. 5º. Estabelecer que a Superintendência de Administração e Finanças, e a Assessoria de

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 1



Licitações, Contratos, Convênios e Afins, sempre que solicitadas, deverão prestar informações necessárias
à Comissão, sobretudo para a disponibilização dos processos, contratos e demais instrumentos necessários.

 

Art. 6º. O agente público em situação de impedimento fica obrigado a comunicar a
Superintendência de Administração e Finanças, por escrito, a fim de que seja providenciada a designação
de outro servidor.

 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 01 de fevereiro de 2025.

 

Rio de Janeiro, 04 de fevereiro de 2025.

 
LINCOLN NUNES MURCIA

Superintendente de Administração e Finanças
 

ANEXO I
 

Contrato nº 005/2019 – ATSNET
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Fiscal Administrativo: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0.

Fiscal Técnico: Charles Santos de Andrade, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4356687-1.

Fiscal Substituto: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1.

 

Contrato nº 006/2019 – NETWARE
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Fiscal Administrativo: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5.

Fiscal Técnico: Douglas Gomes Henriques, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4351453-7.

Fiscal Substituto: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

 

Contrato nº 018/2019 – VEENT
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5.

Fiscal: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Fiscal Substituto: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

 

Contrato nº 019/2019 – VEENT
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 2



Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Substituto: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5.

 

Contrato nº 001/2020 – SERPRO
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Fiscal Administrativo: Sebastião Viana Neres, Técnico de Registro de Empresas, Id. Funcional nº
4356691-0.

Fiscal Técnico: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1.

Fiscal Substituto: Charles Santos de Andrade, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4356687-1.

 

Contrato nº 003/2020 – SEM PARAR
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0.

Fiscal: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Fiscal Substituto: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

 

Contrato nº 004/2020 – IRON
Gestor: Lívia Cristina de Lima Ramos, Arquivologista, Id. Funcional nº 4433262-9.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal: Maris Ribeiro N. Chincharo, Técnico de Registro de Empresas, Id. Funcional nº 4347270-2.

Fiscal: Angélica dos Santos Lemos, Técnico de Registro de Empresas, Id. Funcional nº 4656686-3.

Fiscal Substituto: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

 

Contrato nº 006/2020 – SISTEMATECH
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Técnico: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8.

Fiscal Substituto: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1.

 

Contrato nº 003/2021 – CORREIOS
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal: Julio Cesar da Silva Elias, Assistente II, Id. Funcional nº 5151548-2.

Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Substituto: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5.

 

Contrato nº 006/2021 – GL

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 3



Gestor: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Técnico: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1.

Fiscal Substituto: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8.

 

Contrato nº 008/2021 – INFOVIA
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7.

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Técnico: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8.

Fiscal Substituto: Darllan Guimarães do Nascimento, Assessor, Id. Funcional nº 5136993-1.

 

Contrato nº 011/2021 – BENTEL
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7.

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0.

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2.

Fiscal Técnico: Ricardo Alves da Silva, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4147518-6.

Fiscal Substituto: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3.

 

Contrato nº 013/2021 – SERPRO
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Fiscal: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

Fiscal Substituto: Charles Santos de Andrade, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4356687-1

 

Contrato nº 013/2022 – CIEE
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Bruno Pimentel Moreira, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4344968-9

Fiscal: Marcos Paulo de Souza Oliveira, Assessor, Id. Funcional nº 4326018-7

Fiscal: Cristiano Gomes Carvalho, Assessor, Id. Funcional nº 4343089-9

Fiscal Substituto: Soraya Nobre B. Mello, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 4373019-1

 

Contrato nº 015/2022 – OTIS
Gestor: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

Fiscal: Maurício Brandão Carneiro, Engenheiro, Id. Funcional nº 2697381-3

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 4



Fiscal Substituto: Ricardo Araújo da Silva, Assistente II, Id. Funcional nº 4427861-6

 

Contrato nº 018/2022 – BRASIL FORTE
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Substituto: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0

 

Contrato nº 019/2022 – CLIMA AIR
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Gestor Substituto: Ricardo Araújo da Silva, Assistente II, Id. Funcional nº 4427861-6

Fiscal: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

Fiscal: Maurício Brandão Carneiro, Engenheiro, Id. Funcional nº 2697381-3

Fiscal Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

 

Contrato nº 020/2022 – EDUARDO B.
Gestor: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Maurício Brandão Carneiro, Engenheiro, Id. Funcional nº 2697381-3

Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Substituto: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0

 

Contrato nº 021/2022 – OI
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Fiscal: Douglas Gomes Henriques, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4351453-7

Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Substituto: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

 

Contrato nº 022/2022 – OXIPARK
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Fiscal: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0

Fiscal Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

 

Contrato nº 001/2023 – NTSEC
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 5



Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Fiscal: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

Fiscal Substituto: Ricardo Alves da Silva, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4147518-6

 

Contrato nº 003/2023 – EXTREME
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Técnico: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

Fiscal Substituto: Charles Santos de Andrade, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4356687-1

 

Contrato nº 004/2023 – GYMPASS
Gestor: Débora de Oliveira Silva, Secretário II, Id. Funcional nº 5139891-5

Gestor Substituto: Josy Silva Lopes, Assessora, Id. Funcional nº 4347581-3

Fiscal: Bruno Pimentel Moreira, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4344968-9

Fiscal: Marcos Paulo de Souza Oliveira, Assessor, Id. Funcional nº 4326018-7

Fiscal Substituto: Cristiano Gomes Carvalho, Assessor, Id. Funcional nº 4343089-9

 

Contrato nº 005/2023 – TELSINC
Gestor: Daniel Leite de Mendonça Lima, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4335878-0

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

Fiscal: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

Fiscal Substituto: Ricardo Alves da Silva, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4147518-6

 

Contrato nº 006/2023 – GREEN CARD
Gestor: Bruno Pimentel Moreira, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4344968-9

Gestor Substituto: Cristiano Gomes Carvalho, Assessor, Id. Funcional nº 4343089-9

Fiscal: Marcos Paulo de Souza Oliveira, Assessor, Id. Funcional nº 4326018-7

Fiscal: Soraya Nobre B. Mello, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 4373019-1

Fiscal Substituto: Josy Silva Lopes, Assessora, Id. Funcional nº 4347581-3

 

Contrato nº 007/2023 – VS DATA
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Luiz Fernando Floresta de Miranda, Assessor, Id. Funcional nº 4415029-6

Fiscal: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

Fiscal Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 6



 

Contrato nº 008/2023 – PRODERJ
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Técnico: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

Fiscal Substituto: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

 

Contrato nº 009/2023 – RJL2
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Gestor Substituto: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Fiscal: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

Fiscal: Maurício Brandão Carneiro, Engenheiro, Id. Funcional nº 2697381-3

Fiscal Substituto: Ricardo Araújo da Silva, Assistente II, Id. Funcional nº 4427861-6

 

Contrato nº 010/2023 – FULL HOUSE
Gestor: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Gestor Substituto: Bruno Pimentel Moreira, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4344968-9

Fiscal: Débora de Oliveira Silva, Secretário II, Id. Funcional nº 5139891-5

Fiscal: Gislaine Cristina P. M. S. Cailleaux, Assessora, Id. Funcional nº 4379450-5

Fiscal Substituto: Josy Silva Lopes, Assessora, Id. Funcional nº 4347581-3

 

Contrato nº 010A/2023 – 3STRUCTURE
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal Técnico: Luiz Fernando Floresta de Miranda, Assessor, Id. Funcional nº 4415029-6

Fiscal Administrativo: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

Fiscal Substituto: Glauco Renato N. Costa, Assessor, Id. Funcional nº 4325992-8

 

Contrato nº 011/2023 – COMPWIRE
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

Fiscal Técnico: Luiz Fernando Floresta de Miranda, Assessor, Id. Funcional nº 4415029-6

Fiscal Administrativo: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal Substituto: Scarlet Chaves Calderon, Assistente II, Id. Funcional nº 5141778-2

 

Contrato nº 013/2023 – WP SISTEMAS
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 7



Fiscal Administrativo: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal Técnico: Darllan Guimarães do Nascimento, Assessor, Id. Funcional nº 5136993-1

Fiscal Substituto: Ricardo Alves da Silva, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4147518-6

 

Contrato nº 014/2023 – PROSOLUTION
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal Administrativo: Débora de Oliveira Silva, Secretário II, Id. Funcional nº 5139891-5

Fiscal Técnico: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

Fiscal Substituto: Ricardo Alves da Silva, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4147518-6

 

Contrato nº 017/2023 – GREEN CARD
Gestor: Bruno Pimentel Moreira, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4344968-9

Gestor Substituto: Cristiano Gomes Carvalho, Assessor, Id. Funcional nº 4343089-9

Fiscal: Marcos Paulo de Souza Oliveira, Assessor, Id. Funcional nº 4326018-7

Fiscal: Soraya Nobre B. Mello, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 4373019-1

Fiscal Substituto: Débora de Oliveira Silva, Secretário II, Id. Funcional nº 5139891-5

 

Contrato nº 018/2023 – PRIME
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Fiscal: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal: Ariana da Silva Tibau, Assessora, Id. Funcional nº 5104623-7

Fiscal Substituto: Deivid Alves Vieira, Secretário II, Id. Funcional n.º 5126795-0

 

Contrato nº 019/2023 – CONFIDERE
Gestor: Aldo Fernandes Ávila, Superintendente, Id. Funcional nº 5128984-9

Gestor Substituto: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Fiscal: Geovana Mamedio Costa, Secretário II, Id. Funcional nº 5139650-5

Fiscal: Charles Santos de Andrade, Chefe de Área, Id. Funcional nº 4356687-1

Fiscal Substituto: Felipe Barreiros dos Santos, Técnico de Informática, Id. Funcional nº 4331725-1

 

Contrato nº 001/2024 – BRS
Gestor: Luciene Fraga dos Santos, Assessora, Id. Funcional nº 4326016-0

Gestor Substituto: Cláudia Maria Narcizo, Assessora, Id. Funcional nº 4325970-7

Fiscal: Ana Aline Dantas C. Putz, Assessora, Id. Funcional nº 5133476-3

Fiscal: Ricardo Araújo da Silva, Assistente II, Id. Funcional nº 4427861-6

Fiscal Substituto: Maurício Brandão Carneiro, Engenheiro, Id. Funcional nº 2697381-3

 

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 8



Documento assinado eletronicamente por Lincoln Nunes Murcia, Superintendente, em 04/02/2025, às
17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 91855003 e
o código CRC E9F98EF8.

Referência: Processo nº SEI-220005/000225/2025 SEI nº 91855003

Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)         SEI SEI-220005/000225/2025 / pg. 9

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 27 (Comissões dos Contratos 8.666) (91855003)

